Përdorimi i togjeve të bashkëtingëlloreve MB,ND,NG,NGJ

Në gjuhën shqipe grupet e bashkëtingëlloreve MB,ND,NG,NGJ ruhen gjithmonë të plota në shkrim.Ato ndeshen në fillim,në trup dhe në fund të fjalës.
Grupi I bashkëtingëlloreve Mb shkruhet I plotë në të gjitha pozicionet:mbaj,mbush,mbiemër,mbesë,shembull,këmbë,dhëmb,gjemb,humb,krimb,shkëmb,tremb.
Grupi I bashkëtingëlloreve ND shkruhet I plotë në të gjitha pozicionet:ndaj,ndesh,ndërsa,ndryshe,andej,këndej,qëndroj,argjend,askund,çmend,fund.
Grupi I bashkëtingëlloreve NG shkruhet I plotë në të gjitha pozicionet:ngacmoj,ngarkesë,ngroh,ngut,brengë,këngë,aheng,cung,trung,lëng.
Grupi I bashkëtingëlloreve NGJ shkruhet I plotë në të gjitha pozicionet: ngjyros,ngjaj,ngjall,engjëll,lëngje,qengj,tungjatjeta.

DETYRË:
[bookmark: _GoBack]Shkruani nga pesë fjalë që të përmbajnë grupet e bashkëtingëlloreve MB,ND,NG,NGJ.
